ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-TH

V/v rà soát, tham mưu văn bản

thuộc thẩm quyền của HĐND

tỉnh, UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng        năm 2020

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 01/7/2020, UBND tỉnh tổ chức phiên họp thường kỳ tháng 6/2020 để

đánh giá công tác chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh và công tác triển khai thực

hiện nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương, đồng thời, xác định rõ một số

nhiệm vụ cần triển khai thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2020. Để tiếp tục triển

khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đã chỉ đạo trong 6 tháng cuối năm 2020,

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Năm 2020 là năm cuối thực hiện các chương trình, đề án trong giai đoạn

2015 - 2020, đề nghị các sở, ban, ngành rà soát, tổng kết, đánh giá đối với những

văn bản có giai đoạn thực hiện đến hết năm 2020 để định hướng cho giai đoạn tiếp

theo; đồng thời, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu

UBND tỉnh, đề nghị HĐND tỉnh ban hành văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi

bỏ hoặc ban hành mới theo thẩm quyền.

2. Trên cơ sở Báo cáo số 144/BC-STP ngày 29/6/2020 của Sở Tư pháp về

tình hình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND

tỉnh 06 tháng đầu năm 2020 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 06 tháng cuối năm

2020 (gửi kèm), đề nghị các sở, ban, ngành:

a) Tiếp tục tham mưu ban hành đối với những văn bản cần sửa đổi, bổ sung

hoặc ban hành văn bản thay thế thuộc Danh mục quy định tại Quyết định số

40/QĐ-UBND ngày 08/01/2020 của UBND tỉnh về công bố kết quả rà soát văn bản

quy phạm pháp luật của HĐND, UBND tỉnh năm 2019 (theo Phụ lục 2, Báo cáo số

144/BC-STP của Sở Tư pháp hiện còn 38 văn bản chưa xử lý hoặc đang tổ chức

đánh giá kết quả để đề xuất hình thức xử lý cụ thể), đặc biệt đối với văn bản có giai

đoạn thực hiện đến hết năm 2020, cần tổng kết, đánh giá việc thực hiện và đề xuất

xử lý cho thời gian tới.

b) Phát huy vai trò, trách nhiệm, có biện pháp để bảo đảm tiến độ soạn thảo,

chất lượng dự thảo được phân công soạn thảo; chủ động rà soát, đề xuất ban hành

văn bản quy định chi tiết và các văn bản quy phạm pháp luật khác theo quy định;

2

tăng cường các hoạt động khảo sát, đánh giá thực thi pháp luật trong quá trình xây

dựng văn bản quy phạm pháp luật để bảo đảm phù hợp với điều kiện của địa

phương; tuân thủ nghiêm, thực chất các thủ tục theo quy định.

c) Văn phòng UBND tỉnh rà soát, tham mưu UBND tỉnh ban hành đối với

các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật các sở, ban, ngành đã trình UBND tỉnh

theo Phụ lục 3, Báo cáo số 144/BC-STP của Sở Tư pháp.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, TH (T_05b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2020-07-15T16:51:52+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T16:40:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T16:40:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T16:41:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-07-16T17:06:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!